
08.07.2020

Potřeba r. 2020

[tis.Kč]

Z toho finanční 

částka na 

výkupy 

pozemků

[tis.Kč]

Zúčtování dosud 

za rok 2020 [tis. 

Kč]

Co bude financováno

Příprava a zabezepečení staveb III. železničního koridoru 20 000 0 12 334 limit SDV 20 000 tis. Kč

1 Optimalizace trati Černošice (včetně) – Odb. Berounka (mimo) 6 000 4 496 dopl. DUR, EIA, IIČ, SŽG, CTD

2 Optimalizace trati Odb. Berounka (včetně) – Karlštejn (včetně) 5 950 0 3 519 dopl. DUR, EIA, IIČ, SŽG, CTD

3 Optimalizace trati Karlštejn (mimo) – Beroun (mimo) 8 050 4 319 dopl. DUR, EIA, IIČ, SŽG, CTD, zadání DSP, IGP

Příprava a zab. staveb IV. tranzitního železničního koridoru 4 828 0 403 limit SDV 5 000 tis. Kč

4 Modernizace trati Nemanice I - Ševětín 4 828 403 Objednávka Aktualizace ZP, IIČ, zadání DSP

Příprava a zabezpečení staveb 1 050 000 83 650 327 065 limit SDV 1 050 000 tis. Kč

Stavební správa Východ - jednotlivé akce 442 248 11 050 130 993

5 Modernizace železničního uzlu Ostrava 19 270 19 066 ZP+DUR dílčí, IIČ

6 Výstavba R110kV na TNS Ostrava Svinov 15 010 10 036 DSP+PDPS, přeložky, IIČ

7 Železniční uzel Brno 1 700 683 právní služby, poplatky

8 Modernizace traťového úseku Hradec Králové (mimo) - Týniště nad Orlicí (mimo) 450 0 přeložky, poplatky

9 Modernizace traťového úseku Týniště nad Orlicí (mimo) - Choceň 1 630 0 ZP, DUR -dílčí, poplatky, IIČ

10 Modernizace traťového úseku Ústí nad Orlicí - Choceň 12 200 0 ZP+DD dílčí, IIČ

11
Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 2. stavba, zdvoukolejnění 

Opatovice nad Labem - Hradec Králové, 1. etapa žst. Hradec Králové
5 760 1 062 ZP, doprovodná dokumentace, poplatky, IIČ

12

Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 2. stavba, zdvoukolejnění 

Opatovice nad Labem - Hradec Králové, 2. etapa Opatovice nad Labem - Hradec Králové 

(mimo)

40 0 poplatky

13
Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 3. stavba, zdvoukolejnění 

Pardubice-Rosice nad Labem - Stéblová
48 454 10 000 18 925

DSP dopracování, IIČ, výkupy, přeložky

14 Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice, 3. část 19 590 50 762
DSP dopracování, výkupy, přeložky, IIČ

15 Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice, 4. část 53 230 623 ADUR+DSP - dílčí, IIČ

16 Elektrizace trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice 8 950 1 DUSP+PDPS dílčí

17 Modernizace trati Brno-Přerov, 1. stavba Brno - Blažovice 145 141
poplatky, IIČ

ZP, DUR

18 Modernizace trati Brno-Přerov, 2. stavba Blažovice - Vyškov 100 0 poplatky

19 Modernizace trati Brno-Přerov, 3. stavba Vyškov - Nezamyslice 100 0 poplatky

20 Modernizace trati Brno-Přerov, 4. stavba Nezamyslice - Kojetín 8 030 228
ADUR, vizualizace, IIČ

21 Modernizace trati Brno-Přerov, 5. stavba Kojetín - Přerov 465 164
přeložky, poplatky

22 Modernizace a elektrizace trati Otrokovice - Vizovice 12 600 2 071
DSP dopracování, právní služby, IIČ

23 Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice - Frýdek-Místek 520 111 IIČ, poplatky

24 Optimalizace traťového úseku Český Těšín (mimo) - Albrechtice u Českého Těšína (včetně) 205 191 poplatky

25 Optimalizace traťového úseku Havířov (včetně) - zastávka Havířov střed (mimo) 210 190 ZP dopracování, poplatky

26
Optimalizace traťového úseku Ostrava-Kunčice (mimo) - Ostrava-Svinov/Polanka nad 

Odrou
1 0 poplatky

27
Revitalizace a elektrizace traťových úseků Frýdek Místek (mimo) - Frenštát pod Radhoštěm 

město/Ostravice
5 070 5 058 ZP+DD

28 Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk - Libina (mimo) 3 680 1 861 přeložky, IIČ, poplatky

29 Elektrizace a zkapacitnění trati Libina - Uničov 110 100 IIČ, poplatky

30 Modernizace trati Prostějov – Nezamyslice  1 0

31 Modernizace trati Olomouc – Prostějov 1 062 0 studie extenzivní simulace

32 Boskovická spojka 20 0 DSP zadání, poplatky

33 Rekonstrukce žst. Přerov, 3.stavba 1 0 ZP+DUR dílčí

34 Výstavba areálu HZS Přerov 1 0 AZP zadání

35 Rekonstrukce areálu HZS Česká Třebová 1 0 příprava před zahájením

36 Modernizace a elektrizace trati Kojetín (mimo) - Hulín 1 0 příprava zadání a soutěž ZP 

37 Rekonstrukce žst. Holešov 17 150 16 123 DSP dopracování, IIČ

38 Rekonstrukce žst. Bystřice pod Hostýnem 13 300 8 776 DUSP + PDPS dílčí, IIČ

39 Rekonstrukce žst. Vlkov u Tišnova 1 0 příprava zadání DSP 

40 Rekonstrukce traťového úseku Vlkov u Tišnova (mimo) - Křižanov (mimo) 1 0 příprava zadání DSP 

41 Rekonstrukce traťového úseku Žďár nad Sázavou (mimo) – Sázava u Žďáru (mimo) 1 0 příprava zadání ZP

42 Modernizace traťového úseku Sázava u Žďáru (včetně) - Přibyslav (mimo) 1 0 poplatky

43 Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav - Pohled 5 0
DSP+PDPS - zadání, poplatky

44 Modernizace traťového úseku Pohled (mimo) - Havlíčkův Brod (mimo) 1 0 poplatky

45 Modernizace průjezdu uzlem Havlíčkův Brod 16 550 0 ZP+DUR dopracování, IIČ

46 Modernizace traťového úseku Okrouhlice (včetně) - Světlá nad Sázavou (mimo) 1 0 poplatky

47 Modernizace traťového úseku Světlá nad Sázavou (mimo) - Leština u Světlé (mimo) 1 1 ZP+DUR zadání

48 Modernizace ŽST Jihlava město 35 660 17 440
DUSP, + PDPS -dílčí, přeložky, IIČ

49 Rekonstrukce TZZ Přelouč – Prachovice 1 050 800 ZP+DUR dopracování, IIČ

50 Rekonstrukce traťového úseku Blažovice (mimo) – Nesovice (včetně) 2 810 2 380
ZP,DUR pozastávky, poplatky, přeložky

51 Rekonstrukce ŽST Slavkov u Brna 900 649 ZP,DUR dopr., přeložky

52 Rekonstrukce traťového úseku Nesovice (mimo) – Kyjov (mimo) 1 070 11 přeložky, DSP zadání, poplatky

53 Rekonstrukce ŽST Kyjov, 1. etapa 200 0 přípojka (TNS Bučovice), DUR

54 Rekonstrukce ŽST Kyjov, 2. etapa 2 100 278 ZP,DUR dopr., přeložky, IIČ

55 Rekonstrukce traťového úseku Kyjov (mimo) – Veselí n. M. (mimo) 8 950 347 ZP,DUR dopr., přeložky, IIČ

56 Rekonstrukce traťového úseku Kuřim (mimo) – Tišnov (mimo) 1 1 ZP příprava zadání

57 Rekonstrukce ŽST Tišnov 375 158 AZP, přeložky, poplatky

58 Modernizace spádovištního zařízení v obvodu stavědla č. 2 ŽST Brno-Maloměřice 655 0 zpracování ZP

59 Rekonstrukce ŽST Brno - Královo Pole 1 450 1 000 1 DSP, výkupy, IIČ

60 Modernizace ŽST Brno-Židenice a úpravy v ŽST Brno-Maloměřice 1 973 0
ZP + doprovodná dokumentace dílčí, poplatky

61 Výstavba TNS Brno-Černovice 1 120 0 ZP

62 Rekonstrukce žst. Valašské Meziříčí 8 380 2 324
ZP dílčí, IIČ

63 Rekonstrukce žst. Hranice na Moravě 3 250 3 238 ZP dopr., IIČ

64 Rekonstrukce žst. Rožnov pod Radhoštěm 110 35 DUSP+PDPS zadání, IIČ

65 Rekonstrukce nástupišť v žst. Uherské Hradiště 105 0 poplatky, IIČ

66 Sanace svahu tělesa náspu v km 92,100 trati Chlumec nad Cidlinou - Trutnov 900 0 ZP+DD dopracování, zadání DUSP +PDPS

67 Sanace násypového zemního tělesa Březová nad Svitavou - Svitavy 224,600 - 225,000 1 230 0 ZP+DD dopracování, příprava zadání DUSP +PDPS

68 Náhrada přejezdu P4897 v km 286,369 trati Česká Třebová - Praha 7 480 0 ZP, DUR dopr., IIČ

69 Náhrada přejezdu P6501 v km 245,044 trati Přerov - Bohumín 640 8
DSP + PDPS zadání, přeložky

70 Náhrada přejezdu P6508 v km 256,861 trati Přerov - Bohumín 4 200 40 ZP, DUR dopr., IIČ

71
Náhrada přejezdů P8166 v km 150,962, P8167 v km 151,352 a  P8168 v km 151,931 trati 

Břeclav - Přerov
250 0 poplatky

72 Náhrada přejezdu P6532 v km 204,392 trati Přerov - Olomouc 1 160 0 DSP+PDPS zadání, přeložky

73 Náhrada přejezdu P8155 v km 111,535 trati Břeclav - Přerov 2 580 2 225 ZP, DUR dílčí, IIČ, poplatky

74 Náhrada přejezdu P6496 v km 231,244 trati Polom – Suchdol nad Odrou 752 0 ZP+DD dílčí

75 Zlepšení provozních parametrů trati Jaroměř - Stará Paka 475 0 ZP dopr., zadání DUSP

76 Rekonstrukce žst. Malé Svatoňovice pro DOZ 865 96 ZP+DD dílčí

77 Rekonstrukce ŽST Prostějov hl. n. 15 11 ZP, DUR dílčí, poplatky

78 Rekonstrukce ŽST Prostějov místní nádraží 1 285 0 ZP+DD dílčí

79 Rekonstrukce mostu v km 0,989 na trati Havlíčkův Brod - Pardubice-Rosice n/L. 2 500 76
DSP dopracování, přeložka, IIČ

80 Multifunkční hala diagnostických vozidel CTD Pardubice 3 005 0 ZP, DUR dílčí, poplatky

81 Výstavba haly pro měřící vozy pevných trakčních zařízení - Bohumín 330 320 ZP+DD dopr., zadání DUSP

83 Výstavba mechanizačního střediska Český Těšín 50 0
ZP dopr.

84 Rekonstrukce nástupišť v žst. Adamov 31 800 728 ZP, DUSP dopr., přeložky, poplatky, IIČ

85 Státní hranice Slovenská republika (Střelná) – Vsetín (mimo) – konverze 180 0 energetické výpočty

86 Rekonstrukce žst. Opatov 500 0 ZP+DD dílčí, poplatky

87 Rekonstrukce žst. Lipník nad Bečvou 1 0
dle výsledku SP Studie proveditelnosti vlaků o délce 740 

m

88 Rekonstrukce žst. Drahotuše 1 0
dle výsledku SP Studie proveditelnosti vlaků o délce 740 

m

89 Rekonstrukce žst. Polom 1 0
dle výsledku SP Studie proveditelnosti vlaků o délce 740 

m

90 Rekonstrukce žst. Suchdol nad Odrou 1 0
dle výsledku SP Studie proveditelnosti vlaků o délce 740 

m

82 Rekonstrukce žst. Golčův Jeníkov 1 0
dle výsledku SP Studie proveditelnosti vlaků o délce 740 

m

91 Rekonstrukce mostu v km 42,794 trati Havlíčkův Brod - Pardubice  275 275 přeložky, poplatky

92 Výstavba mechanizačního střediska Havlíčkův Brod 1 0
ZP+DUR příprava zadání

94 Rekonstrukce žst. Hovězí 1 0 zadání ZP + DUR

95 Elektrizace trati vč. PEÚ Brno - Zastávka u Brna, 2. etapa 27 640 9 828
Aktualizace DSP-dopr., IIČ, přeložka CETIN

96 Výstavba zastávky Ostrava-Zábřeh 1 0 zadání aktualizace DUR

97 Zapojení terminálu kombinované dopravy Mošnov 1 555 0 ZP + DD dílčí

98 Rozšíření CDP Přerov - nová budova 1 575 0
ZP+DUR -dílčí

99
Rekonstrukce chalupeckého zhlaví v ŽST. Bohumín Vrbice a traťové koleje Bohumín Vrbice 

- Chalupki
331 0 TES (odbočka Pudlov)

100 Rekonstrukce 1. nástupiště v žst. Třinec vč. dokončení výpravní budovy 1 0 příprava zadání ZP + DD 

101 Výstavba mechanizačního střediska Pardubice 1 0 zadání ZP 

102 Zvýšení trakčního výkonu TNS Čebín 11 500 187 ZP, DUSP dílčí

103 Dokončení I. žel. koridoru v trať. úseku Lanžhot (ČR) - Kúty (SR) 1 0 poplatky

104 Výstavba elektrodispečinku OŘ HK 130 125 Aktualizace ZP

105 Výstavba odbočky Rajhrad 3 240 3 239
DSP dopr., přeložky, poplatky

106 Úprava železniční infrastruktury pro zavedení rychlosti 200 km/h v úseku Šakvice - Břeclav 1 0 ZP+DD zadání

107 Rekonstrukce zárubní zdi v km 270,375 - 270,751 v trati Česká Třebová - Praha 1 0 příprava zadání ZP+DUR

109 Náhrada přejezdů P4893, P4894, P4895, P4898 a P4899 na trati Česká Třebová – Praha 1 0 zadání ZP

110 Milotice nad Bečvou - Hranice na Moravě (mimo), přeložka trati 1 0 zadání ZP

111 Revitalizace traťového úseku Vsetín (mimo) – Valašské Meziříčí (mimo) 1 0 zadání ZP

112 Rekonstrukce areálu TO Opava 1 0 zadání ZP

113 Rekonstrukce žst. Česká Skalice pro DOZ 1 0 zadání ZP

114 Rekonstrukce mostu v km 155,900 trati Břeclav - Brno 1 0 zadání ZP

115 Rekonstrukce žst. Dobrá u Frýdku Místku 1 0 zadání ZP

116 Zvýšení trakčního výkonu TNS Břeclav 1 0 zadání ZP

117
Rekonstrukce přejezdu P4410 v km 1,458 trati Třemešná ve Slezsku (mimo) – Osoblaha 

(včetně)
1 0 zadání ZP

118 Optimalizace traťového úseku Albrechtice u Českého Těšína (mimo) – Havířov (mimo) 1 0 zadání ZP

119 Rekonstrukce mostu ev km 138,187 TÚ 1201 na trati Znojmo - Okříšky 1 0 zadání ZP

120 Rekonstrukce mostů přes ulici Šámalova v Brně 1 0 zadání ZP

122 Zkapacitnění trati Ostrava Svinov – Opava východ 1 zadání ZP

123 Optimalizace a elektrizace trati Zastávka u Brna – Třebíč 1 zadání ZP

124 Stavební správa Východ - komplexní celky 16 240 0 5 773

Projektová, majetkoprávní a inženýrská činnost Správy železnic pro rok 2020



Potřeba r. 2020

[tis.Kč]

Z toho finanční 

částka na 

výkupy 

pozemků

[tis.Kč]

Zúčtování dosud 

za rok 2020 [tis. 

Kč]

Co bude financováno

125
Studie proveditelnosti  tratí Staré Město u Uherského Hradiště - Luhačovice / Bylnice / 

Veselí nad Moravou
3 512 2 058 ASP dopracování

127
Studie proveditelnosti změny trakce z DC 3 kV na AC 25 kV, 50 Hz v oblasti „Ostravsko a 

Přerovsko"
1 550 1 550 SP dopracování

128 SP železničního spojení Brno - Znojmo 2 160 718 SP dílčí

129 SP trati Tišnov - Nedvědice - Žďár nad Sázavou 1 640 0 SP dílčí

130
Studie proveditelnosti Hradec Králové - Trutnov - Svoboda nad Úpou včetně spojení Náchod 

– Broumov
3 700 0 SP dopracování

131 TES tratí Opava východ - Krnov - Olomouc hl. n. 1 0 TES 

132 Aktualizace studie proveditelnosti Uzel Pardubice 3 675 1 447 ASP dopracování

133
Studie proveditelnosti změny trakce z DC 3 kV na AC 25 kV, 50 Hz v oblasti „Olomoucko a 

Českotřebovsko"
1 0 SP zadání

134
Studie proveditelnosti změny trakce z DC 3 kV na AC 25 kV, 50 Hz v oblasti „Nymbursko, 

Královehradecko a Pardubicko"
1 0 Část SP

136 Stavební správa Západ - jednotlivé akce 520 599 72 600 175 839

137 Uzel Plzeň, 4. stavba - seřaďovací nádraží Doubravka 850 4 ZP + DD, IIČ

138 Rekonstrukce kolejí ve vinohradských tunelech 2 645 1 994 mapové podklady, doprac. ZP, IIČ

139 Modernizace traťového úseku Praha-Libeň -  Praha-Malešice, I. stavba 3 114 2 278 Aktual. ZP, dílčí DUR, IIČ, animace

140 Zdvoukolejnění trati Hrdlořezy - Praha-Malešice - Praha-Hostivař 1 0 ZP zadání

141 Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží 4 446 609 DUR, Žádost o ÚR, IIČ, PRE

142 Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) - Praha-Výstaviště (včetně) 19 000 237 vypsání DSP, IIČ, CTD, SŽG, prodloužení EIA

143 Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) - Praha-Dejvice (včetně) 10 000 205
Dílčí DUR, vrty, swat, IIČ

Modernizace trati Praha-Dejvice (mimo) - Praha-Veleslavín (mimo) 1 DUR, IIČ

144
Modernizace a novostavba trati Praha-Veleslavín (včetně) - Praha-Letiště Václava Havla 

(včetně)
22 000 3 009

PRE distribuce, právní služby, součinnost zhotovitele, 

IIČ, vypracování architektonické studie, dodatek - 

navýšení

145
Zaokruhování železničního spojení letiště Václava Havla do trati Praha – Letiště VH – 

Kladno
1 0 studie   

146 Modernizace trati Praha-Ruzyně (mimo) - Kladno (mimo) 6 710 324 Nabytí PM ÚR, IIČ, mapové podklady, zahájení DSP

147 Modernizace trati Kladno (včetně) - Kladno-Ostrovec (včetně) 64 530 9 972 Dílčí DSP, technická pomoc, videokompozice, IIČ

148 Optimalizace traťového úseku Čelákovice (mimo) - Mstětice (včetně) 128 655 70 000 64 969 Dílčí DSP, výkupy, technická pomoc, IIČ

149 Rekonstrukce ŽST Lysá nad Labem 1 0 příprava před zahájením

150 Modernizace traťového úseku Kolín (mimo) - odb. Babín (mimo), vč. Libické spojky 5 862 4 249 Posudek EIA, dílčí DUR, IIČ

151 Modernizace ŽST Nymburk hl. n. 1 0 příprava před zahájením

152 Modernizace traťového úseku Nymburk (mimo) - Lysá nad Labem (mimo) 1 800 284 Posudek EIA, dílčí DUR, IIČ

153 Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) - Mělník (mimo) 13 0 příprava před zahájením

154 Optimalizace traťového úseku Mělník (včetně) - Litoměřice dolní nádraží (mimo) 1 0 příprava před zahájením

155
Optimalizace traťového úseku Litoměřice dolní nádraží (včetně) - Ústí nad Labem Střekov 

(mimo)
960 227

čeká se na ASP

IIČ, ZP dodatečné práce

156 Optimalizace traťového úseku Ústí nad Labem-Střekov (včetně) - Děčín východ (mimo) 7 000 6 749
čeká se na ASP

Dílčí DUR + EIA, IIČ

157 Rekonstrukce žst. Děčín východ dolní nádraží 400 141
Doprac. ZP, IIČ

Zadání DUR po schválení ZP

158 Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) - Děčín-Prostřední Žleb (mimo) 19 600 2 000 7 056 Dílčí DSP, IIČ

159 Modernizace traťového úseku odb. Kanín - Chlumec nad Cidlinou (včetně) 1 185 736 EIA, vizualizace, IIČ

160 Modernizace traťového úseku Chlumec nad Cidlinou (mimo) - Hradec Králové (mimo) 57 57 IIČ, DUR

161 Revitalizace trati Plzeň (mimo) – Dobřany (včetně) 20 0 ZP, IIČ

162 Revitalizace trati Dobřany (mimo) – Přeštice (včetně) 11 0 ZP, IIČ

163 Revitalizace trati Přeštice (mimo) – Klatovy (mimo) 11 0 ZP, IIČ

164 Revitalizace a elektrizace trati Nýřany - Heřmanova Huť 50 14 ZP + DUR, IIČ

165 Zvýšení kapacity v žst. Ústí nad Labem hl.n. 107 0 doprac.ZP,od 1.1.2021 bude vypuštěno,náhrada mosty

166 Rekonstrukce mostní estakády v km 0,439 trati Ústí n.L. hl.n. - Ústí n.L. západ 100 0 zadání ZP

167 Rekonstrukce mostů v km 518,498 a 518,962 TÚ Praha Masarykovo n. - Děčín hl. n. 100 0 zadání ZP

168 Rekonstrukce traťového úseku Ústí nad Labem západ (mimo) – Chabařovice (včetně) 520 155 doplatek ZP, zadání DUR+EIA, IIČ, CTD

169 Rekonstrukce traťového úseku Bílina (včetně) – Most (mimo) 20 0
zadání DUR+EIA, IIČ, SŽG

170 Rekonstrukce ŽST Most 1 520 1 098 dopl. ZP, IIČ, SŽG

171 Rekonstrukce traťového úseku Most (mimo) – Kyjice (včetně) 1 270 670 dopl. ZP, IIČ, SŽG

172 Rekonstrukce trati v úseku Kyjice - Chomutov 39 100 100 14 758 dílčí DSP, EIA, IIČ, SŽG, CTD, výkupy

173 Rekonstrukce ŽST Chomutov 1 500 970 dopl. ZP, IIČ, SŽG, změna UP

174 Rekonstrukce traťového úseku Chomutov (mimo) – Kadaň-Prunéřov (včetně) 15 0 zadání DUR+EIA

175 Rekonstrukce traťového úseku Kadaň-Prunéřov (mimo) – Perštejn (mimo) 1 310 551 dopl. ZP, IIČ, SŽG

176 Rekonstrukce traťového úseku Perštejn (včetně) – Stráž nad Ohří (včetně) 1 100 450 dopl. ZP, IIČ, SŽG

177 Rekonstrukce traťového úseku Stráž nad Ohří (mimo) – Ostrov nad Ohří (mimo) 1 300 530 dopl. ZP, IIČ, SŽG

178 Rekonstrukce traťového úseku Ostrov nad Ohří (včetně) – Hájek (včetně) 1 160 602 dopl. ZP, IIČ, SŽG

179 Rekonstrukce traťového úseku Hájek (mimo) – Karlovy Vary (mimo) 930 470 dopl. ZP, IIČ, SŽG

180 Rekonstrukce traťového úseku Karlovy Vary (mimo) – Nové Sedlo u Lokte (včetně) 130 11 JŘBÚ zaprac.do ZP, zadání DUR+EIA, IIČ

181 Rekonstrukce traťového úseku Nové Sedlo u Lokte (mimo) – Sokolov (mimo) 110 11 JŘBÚ zaprac.do ZP, zadání DUR+EIA, IIČ

182 Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo) 990 12 zadání DUR+EIA, IIČ, SŽG, CTD

183 Rekonstrukce traťového úseku Kynšperk nad Ohří (včetně) – Tršnice (mimo) 950 12 zadání DUR+EIA, IIČ, SŽG, CTD

184 Rekonstrukce traťového úseku Tršnice (včetně) – Cheb (mimo) 950 15 zadání DUR+EIA, IIČ, SŽG, CTD

185 Modernizace a elektrizace traťového úseku Kutná Hora hl. n. - Kutná Hora město 1 0 zadání ve vazbě na modernzaci ŽST Kutná Hora

186 Modernizace ŽST Kutná Hora hl. n. 32 0
zadání ZP+DUR, IIČ SŽG, mapové podklady (obsahuje 

posun stykového místa)

187 Rekonstrukce traťového úseku Čáslav (mimo) – Kutná Hora (mimo) 1 466 911 Dílčí zpracování DUR, IIČ

188 Rekonstrukce žst. Čáslav 45 44 IIČ

189 Rekonstrukce traťového úseku Kutná Hora (mimo) – Kolín (mimo) 7 230 1 817 dílčí DUR, IIČ

190 Kutná Hora, posun stykového místa 237 236
Technický průkaz po připomínkách, fin. ukončeno 2020, 

vyřadit 1.1.2021

191 Modernizace žst. Kralupy nad Vltavou 1 0 dle výsledku SP  

192 Rekonstrukce nelahozeveských tunelů 1 821 271 Doprac. DUR, IIČ

193 Rekonstrukce ŽST Malá Skála 830 0 IIČ SŽG, dílčí ZP

194 Rekonstrukce ŽST Nový Bor 200 0 zadání ZP, IIČ

195 Modernizace ŽST Rakovník 15 10 zadání DUR, IIČ

196 Přeložka železniční trati v úseku Stochov - Nové Strašecí 1 100 10 doplatek ZP+DUR+EIA, IIČ, SŽG, změna UP

197 Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou 985 715 Nabytí PM ÚR, IIČ, mapové podklady, (zadání DSP)

198 Rekonstrukce ŽST Chrastava 1 095 631 Nabytí PM ÚR, IIČ, mapové podklady, (zadání DSP)

199 Zajištění provozních parametrů trati Řetenice - Lovosice 357 357 ZP, DUSP

200 Revitalizace trati Kostelec - Telč - Slavonice 21 552 5 835 dílčí DUR, EIA, IIČ, SŽG, CTD

201 Rekonstrukce TNS a technologických zařízení v ŽST Roztoky u Prahy 2 536 209 Aktualizace ZP + DD, IIČ

202 Modernizace ŽST Františkovy Lázně 1 200 8 DUR, IIČ

203 Revitalizace Liberec- Česká Lípa (mimo) 1 700 0 dopl. DUR, IIČ, přeložka ČEZ

204 Revitalizace trati Lovosice- Česká Lípa 17 100 500 7 560 DSP, IIČ, výkupy

206 Rekonstrukce žst. Turnov 2 300 1 124 Doprac. ZP, IIČ, mapové podklady

207 Rekonstrukce nástupišť ŽST Semily 510 132 mapové podklady, zadání DUSP, IIČ

208 Rekonstrukce TNS Dobšice nad Cidlinou 800 281 dle SP, ZP

209 Rekonstrukce TNS Káranice 1 0 další postup dle SP

210 Rekonstrukce trakčního vedení trati Tábor - Bechyně 550 0 dopl. ZP+DD, IIČ, zadání DUR

211 Revitalizace trati Horažďovice předměstí (mimo) - Sušice (včetně) 450 309 dopl. ZP, IIČ

212 Modernizace tratě Horažďovice předm. (mimo) – Plzeň Koterov (mimo) 21 500 7 927 dílčí ZP+DUR+EIA, IIČ, SŽG, CTD

213 Modernizace tratě Nemanice – Protivín (včetně) – Písek město (včetně) 8 200 7 996 dílčí ZP+DUR+EIA, SŽG, IIČ

214 Modernizace tratě Protivín (mimo) – Horažďovice předm. (mimo) 50 11 SŽG, IIČ

215 Rekonstrukce ŽST Loukov u Mnichova Hradiště 1 0 zadání ZP + DD

216 Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov 20 0 zadání DUSP, IIČ

217 Středisko pro kalibraci 1 0 ZP, IIČ;SŽG

218 Výstavba lávky v ŽST Praha-Smíchov 930 0 ZP, IIČ SŽG

219 Optimalizace a elektrizace trati České Velenice (mimo) - Veselí nad Lužnicí (mimo) 9 200 156 dílčí ZP+DUR+EIA, IIČ, SŽG, CTD

220 Přestavba propustku v km 159,434 trati Stará Paka - Liberec na podchod 33 0
Mapové podklady

předpoklad vypsání DUSP

221 Sanace objektů železničního spodku v úseku Lovosice - Ústí nad Labem 544 80 Doprac. ZP, mapové podklady, IIČ SŽG

222 Náhrada přejezdu P284 v km 71,756 trati Praha Smíchov - Plzeň hl.n. 50 0 ZP + DUR, IIČ 

223 Náhrada přejezdu P2405 v km 455,046 trati Praha Masarykovo n. - Děčín hl. n. 49 49 ZP

224 Rekonstrukce mostu v km 18,582 trati Ústí nad Labem - Most 1 300 372 DSP, IIČ

225 Segmentace provozu v technologické datové síti 1 0 Dílčí DUR

226 Rekonstrukce a správa přenosové sítě Správy železnic 1 0 Dílčí DUR

227 Doplnění zařízení a aplikací pro řízení dopravy 1 0 Dílčí DUR

228 Zařízení pro monitoring sběračů elektrických hnacích vozidel 1 0 DUR

229 Technologická aktualizace a koncepční novelizace záznamového prostředí ŽDC 750 0 Drobná akce pro JZP bez ZP

230 Dispečerské pracoviště infrastruktury OŘ HK 131 0 Zahájení ZP (analytická část dle ZTP)

231 Implementace managementu mimořádných událostí 788 0 ZP

232 Rekonstrukce ŽST Milevsko 720 698 dopl. ZP, zadání DUR, IIČ

233 Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného provozního pracoviště OŘ Plzeň 900 833 ZP + DUSP, IIČ

234 Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného pracoviště OŘ Praha 3 100 996 Dílčí DUSP, aktualizace ZP, IIČ

235 Sanace železničního spodku Lovosice - Bohušovice 51 37 doprac. ZP (vypsání DUSP), IIČ SŽG

236 Rekonstrukce ŽST Rybník 1 280 502 ZP, zadání DUR, IIČ

237 Rekonstrukce ŽST Pečky 1 455 1 155 Doprac. ZP

238 Bezděčínská spojka a ŽST Mladá Boleslav východ 3 800 1 422
Doprac. ZP, IIČ SSZ, SŽG, CTD, mapové podklady

239
Rekonstrukce traťového úseku Mladá Boleslav město (včetně) - Mladá Boleslav hl. n. 

(včetně)
308 0 IIČ CTD, mapové podklady

240 Všejanská spojka 1 0 zadání ZP+DUR

241 Modernizace a elektrizace trati Nymburk - Nepřevázka 11 0 zadání ZP+DUR, IIČ SŽG

242 Areál HZS Nymburk 2 500 334 zadání ZP, IIČ;aktualizace ZP

243 Modernizace seřaďovacího nádraží Nymburk 353 0 Mapové podklady

244 Rekonstrukce mostů v km 46,057 a 46,015 trati Ledečko - Čerčany 1 163 207 ZP do CK MD, IIČ SŽG, PDPS k připomínkám

245 Rekonstrukce mostu km 287,291 trati Retz (ÖBB) – Kutná Hora 1 636 352 ZP, IIČ SŽG, PDPS k připomínkám

246 Protihluková opatření v lokalitě Balabenka vč. rekonstrukce mostních objektů 1 240 0 ZP, IIČ

247 Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice 50 0 zadání DSP, IIČ

248 Zvýšení rychlosti v úseku Ejpovice (mimo) - Plzeň (mimo) 250 0 dílčí ZP, IIČ

249 Zvýšení stability skalních masivů na trati Beroun – Rakovník 7 709 8 zadání DUSP, IIČ, SŽG

250 Rekonstrukce mostu km 200,916 trati Plzeň - Žatec 3 200 1 189 DSP, IIČ

251 ŽST České Budějovice podchod 2 530 616 ZP, IIČ

252 Rozšíření odstavných kapacit ŽUP - lokalita Strašnice/Trnkov/Slatiny 1 0 zadání ZP

255 Rozšíření odstavných kapacit ŽUP - lokalita Malletova 2 291 82
Mapové podklady, odkup PD, znalecký posudek PD, IIČ 

SŽG

253 Areál HZS Cheb 1 0 zadání ZP + DUR, IIČ 

254 Rekonstrukce mostu v km 190,152 trati Plzeň – Žatec 2 400 4 DSP, IIČ

256 Zdvoukolejnění trati Branický most - Praha-Krč - Spořilov 8 060 372 mapové podklady, IIČ SŽG, dílčí ZP

x1 Zdvoukolejnění trati Spořilov - Zahradní město 1 ZP

257 Modernizace zkušebny vn/vvn Plzeň-Koterov 430 4
ZP + DUSP, IIČ 

258 Zajištění bezbariérového přístupu na nástupiště v žst. Kolín 6 855 4 128 Doprac. DUSP, PDPS, IIČ

259
Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice SRN, 4. stavba, úsek Domažlice (mimo) - 

státní hranice SRN
4 850 2 384 dopl. ZP+DUR, IIČ

260 Doplnění cvičných sálů pro CDP 1 0 ZP

261 Elektrizace úseku Březno u Chomutova – Chomutov 980 0 zadání ZP+DUR+DUSP, IIČ, geodet.dokumentace

262 Rekonstrukce mostu km 1,279 trati Tábor – Bechyně 150 36
zadání ZP a DUSP, IIČ

263 Modernizace ŽST Praha-Krč 300 0 zadání ZP+DUR, IIČ

264 Novostavba trati Praha-Smíchov – Beroun 2 210 0 zadání akt.DUR, IIČ, SŽG

265
Rekonstrukce trati vč. protihlukových opatření v části úseku Litoměřice město – Velké 

Žernoseky
1 0 ZP

267 Zvýšení přechodnosti v traťovém úseku Počerady – České Zlatníky 15 0 zadání ZP + DD, IIČ

269 Změna trakční soustavy v ŽST Beroun 1 0 zadání ZP



Potřeba r. 2020

[tis.Kč]

Z toho finanční 

částka na 

výkupy 

pozemků

[tis.Kč]

Zúčtování dosud 

za rok 2020 [tis. 

Kč]

Co bude financováno

271 Areál HZS Ústí nad Labem 1 0 zadání ZP

272 Rekonstrukce Ještědského tunelu v trati Česká Lípa - Liberec 1 0 zadání ZP

273 Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec - Harrachov 1 0 zadání ZP

274 Rekonstrukce spádovištního zabezpečovacího zařízení v ŽST. České Budějovice 1 0 zadání ZP

275 Sanace tělesa železničního spodku na trati Děčín - Jedlová v km 25,880 – 25,980 1 0 zadání ZP

276
Sanace tělesa železničního spodku na trati Varnsdorf – Seifhennersdorf (DB) v km 12,288 – 

12,7
1 0 zadání ZP

277 Rekonstrukce žst. Nová Paka pro DOZ 1 0 zadání ZP

278 Revitalizace trati Osek město – Dubí – Moldava v Krušných horách 1 0 zadání ZP

279 Rekonstrukce mostu v km 48,289 trati Podlešín-Slaný (Viadukt Podlešín) 1 0 zadání ZP

280 Rekonstrukce mostu v km 5,703 trati Čelákovice - Neratovice (Brandýs silnice D10) 1 0 zadání ZP

283 Rekonstrukce mostů v km 35,826 a 37,480 trati Plzeň - Mladotice 1 0 zadání ZP

284 Rekonstrukce mostu v km 21,510 trati Tábor - Písek 1 0 zadání ZP

285 Rekonstrukce mostu v km 3,040  trati Ústí nad Labem – Střekov – Ústí nad Labem západ 1 0 zadání ZP

286 Rekonstrukce mostu v km 5,205 trati Libochovice – Vraňany 1 0 zadání ZP

287 Rekonstrukce mostu v km 14,654 trati – Krásný Jez – Nové Sedlo u Lokte 1 0 zadání ZP

288 Rekonstrukce mostu v km 26,000 trati Kaštice – Kadaň 1 0 zadání ZP

289 Rekonstrukce mostu v km 101,816 trati Praha-Bubny – Chomutov 1 0 zadání ZP

290 Rekonstrukce přejezdu v km 2,140 (P3737) a km 2,251 (P3739) trati Čáslav - Třemošnice 1 0 zadání ZP

x2 Náhrada přejezdu P5674 na trati Benešov u Praha - Praha hl. n. 1 zadání ZP

x3 Zvýšení rychlosti v žst. Prosenice, 2. stavba 1 zadání ZP

x4 Přeložka trati Kralupy nad Vltavou předměstí – Velvary v km 4,000 – 5,500 1 zadání ZP

291 Výstavba TT Třebušice 1 0 zadání ZP

293 Optimalizace a elektrizace Kladno – Rakovník 1 zadání ZP

294 Stavební správa Západ - komplexní celky 10 237 0 3 040

295 Studie proveditelnosti vlaků o délce 740 m 1 0 Zadání a část SP

x Úprava infrastruktury 1. TŽK pro výhradní provoz ETCS v úseku Břeclav - Kolín 1 0 SP

297 TES trati Veselí nad Lužnicí - Jihlava 290 0 Dopracování TES

298 Studie proveditelnosti optimalizace trati Kolín – Všetaty – Děčín 2 493 1 400 Dopracování ASP

299
Studie proveditelnosti změny trakce z DC 3 kV na AC 25 kV, 50 Hz v oblasti „Ústecko a 

Mělnicko"
2 247 0 2. a 3. dílčí plnění

300
Studie proveditelnosti změny trakce z DC 3 kV na AC 25 kV, 50 Hz v oblasti „Praha a 

Střední Čechy"
1 0 Zadání SP

301
Studie zaokruhování železničního spojení letiště Václava Havla do trati Praha – Letiště VH 

– Kladno
1 900 1 640

dopracování TEP, znalecký posudek, právní služby (400 

tis. odhad)

302 Studie proveditelnosti trati Praha-Smíchov - Rudná u Prahy - Beroun 400 0 část SP

303 Kybernetická bezpečnost Správy železnic 1 0 ZP

304 Studie proveditelnosti železničního uzlu České Budějovice 1 000 0 Část SP

305 Studie proveditelnosti traťového úseku Kolín - Poříčany 900 0 Část SP

306 Vznik a rozvoj digitálních technických map (DTM) a mapování technické infrastruktury 1 0 ZP, SP

307 Aktualizace studie proveditelnosti modernizace trati České Budějovice – Plzeň 1 000 0 ASP

308 Studie proveditelnosti trati Kralupy nad Vltavou - Neratovice - Dřísy 1 0 ASP

309 Studie proveditelnosti trati Mladá Boleslav – Turnov – Liberec – státní hranice 1 0 zadání SP

311 Příprava akcí interoperability 15 573 0 1 601

312 DOZ Brno - Skalice nad Svitavou (včetně) 2 350 212 zaměření stávajících stavů, IIČ

313 DOZ Skalice nad Svitavou (mimo) - Česká Třebová 755 137 zaměření stávajících stavů, IIČ

314 ETCS Uničov - Šumperk - Zábřeh n. M. 1 0 příprava zadání a soutěž ZP 

315 GSM-R Nezamyslice – Prostějov hl. n. – Olomouc hl.n. 1 0 příprava zadání a soutěž ZP 

316 GSM-R Prostějov hl.n. – Kostelec na Hané – Senice na Hané – Olomouc hl.n. 1 0 příprava zadání a soutěž ZP 

317 ETCS Strakonice - Volary 945 934 Doprac. ZP, IIČ SŽG

318 ETCS Praha Smíchov - Beroun 50 0 aktualizace ZP, IIČ

319 ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n Vlt. 4 000 201 ZP, IIČ

320
Úpravy zabezpečovacího zařízení pro ETCS včetně DOZ v úseku Roudnice nad Labem - st. 

hr. SRN
218 117

Zakázka bude ukončena, nyní probíhají jednání ohledně 

finančního vypořádání

321 ETCS+DOZ Votice  - České Budějovice 2 450 0 ZP, DUR, IIČ 

322 ETCS České Velenice - České Budějovice - Horní Dvořiště 1 0 zadání ZP + DUR, IIČ 

323 ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov 2 125 0 ZP + DUR, IIČ 

324 ETCS v uzlu Praha 50 0 aktualizace ZP

325 ETCS Milovice - Praha hl. n. (mimo) 1 0 zadání DUR

326 ETCS Praha-Uhříněves - Praha hl. n. (mimo) 1 0 zadání DUR

328 ETCS Brno Horní Heršpice - Zastávka u Brna 1 zadání DUR, IIČ 

329 ETCS Modřice - Adamov 1 zadání DUR, IIČ 

330 GSM-R + ETCS Hranice na Moravě - Horní Lideč - Střelná 10 0 zadání ZP + DUR, IIČ 

332 ETCS+DOZ+GSM-R Blažovice - Veselí nad Moravou 1 0 ZP, IIČ

333 ETCS+DOZ Brno - Havlíčkův Brod - Kolín 10 0 zadání aktualizace ZP+DUR

334 ETCS+DOZ Pardubice - Hradec Králové 1 050 0 ZP, IIČ

335 ETCS na trati Liberec (mimo) - Česká Lípa (mimo) 1 550 0 ZP, IIČ

336 Pořízení diagnostického zařízení datových přenosů ETCS v síti GSM-R 1 0 ZP

339 Studie dalších akcí železniční infrastruktury 491 0 320

340 Studie dalších akcí železniční infrastruktury 1 0

341 Studie dalších akcí železniční infrastruktury 490 320

dílčí ZP, SŽG, IIČ staveb původních OPŽP, které nejsou 

jmenovitě v Přípravě a zab. staveb ani v globálu do 20 

mil. Ostatní inv. akce
342 Příprava rekonstrukcí budov 44 612 0 9 499

343 TEN-T 36 253 0 6 587

344 mimo TEN-T 8 359 0 2 912

345 Příprava akcí rychlých spojení 137 548 0 34 629

346 RS 1 + RS 2 Praha - Brno - Břeclav 21 590 1 dokončení SP, změny ZÚR, právní služby 

347 RS 1 VRT Praha-Běchovice - Poříčany 14 000 9 961
ZP, zadání a zpracování DÚR, průzkumy a zaměření, 

zahájení EIA, architektonická soutěž, právní služby 

348 RS 2 VRT Brno (Modřice) - Šakvice 500 0

ZP, zadání a zpracování DÚR, průzkumy a zaměření, 

zahájení EIA, právní služby 

349 RS 1 Přerov - Ostrava 13 958 5 412 SP, změny ZÚR, právní služby

350 RS 1 VRT Prosenice - Hranice na Moravě (včetně) 11 000 9 260
zadání a zpracování DÚR, průzkumy a zaměření, 

zahájení EIA, právní služby

351 RS 1 VRT Hranice na Moravě (mimo) - Ostrava-Svinov 1 000 0
zadání a zpracování DÚR, průzkumy a zaměření, 

zahájení EIA, právní služby 

352 RS 4 + RS 42 Praha - Ústí nad Labem (Most) - Dresden 2 000 36 SP, změny ZÚR, právní služby

353 RS 4 Společný přeshraniční úsek 20 000 3 121
spolupráce s DB Netz, společné zakázky předprojektové 

přípravy, právní služby, IIČ

354 RS 4 úsek Ústí nad Labem  - státní hranice CZ/SRN 5 000 0
zadání a zpracování DÚR, průzkumy a zaměření, 

zahájení EIA, právní služby 

355 RS 4 VRT Praha-Vysočany - Lovosice/Litoměřice 20 000 0
zadání a zpracování DÚR, průzkumy a zaměření, 

zahájení EIA, právní služby 

356 RS 5 Praha – Wroclaw 500 0 zadání SP, právní služby 

357 Technické a provozní aspekty VRT 4 000 3 020

Expertíza technických otázek VRT (Manuály dalších 

stupňů projektové dokumentace, schvalovací a provozní 

předpisy), překlady

358 Studie proveditelnosti ŽUP včetně RS 5 000 765
dokončení zadávacího řízení (právní služby), část 

zpracování SP

359 Zajištění podpory přípravy VRT 18 000 3 053

Naplnění usnesení hospodářského výboru PS ČR z 24. 

schůze (průzkum současné a výhledové potřeby 

odborníků v oblasti VRT) a naplnění strategie 

komunikace pro VRT (propagace VRT).

360 RS 1 VRT Poříčany - Světlá nad Sázavou 500 0
zadání DÚR, průzkumy a zaměření, zahájení EIA, právní 

služby 

361 RS 1 VRT Velká Bíteš - Brno 500 0
zadání DÚR, průzkumy a zaměření, zahájení EIA, právní 

služby 


